
ТеП

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /04 J Л_________№ 45'С- _____

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 13.04.2023 
№ 434-п «Об установлении расходного
обязательства муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской 
области на приобретение спортивного 
оборудования и инвентаря для приведения 
организаций дополнительного образования со 
специальным наименованием «спортивная 
школа», использующих в своем 
наименовании слово «олимпийский» или 
образованные на его основе слова или 
словосочетания»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, подпунктом 19 пункта статьи 16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Оренбургской области 
от 15.12.2022 № 636/237-VII-O3 «Об областном бюджете на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Правительства 
Оренбургской области от 20.06.2016 № 430-п «Об утверждении правил 
формирования, предоставления и распределения субсидий из областного 
бюджета бюджетам муниципальных образований Оренбургской области», 
постановлением Правительства Оренбургской области от 29.12.2018 № 920- 
пп «Об утверждении государственной программы Оренбургской области 
«Развитие физической культуры, спорта и туризма», в целях реализации 
условий Соглашения о предоставлении субсидии из бюджета Оренбургской 
области бюджету Сорочинского городского округа на приобретение 
спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций 
дополнительного образования со специальным наименованием «спортивная 
школа», использующих в своем наименовании слово «олимпийский» или 
образованные на его основе слова или словосочетания от 14.02.2023 
№ 53727000-1-2019-012, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, решением Совета депутатов муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области от 22.12.2022 № 217 «О 
бюджете муниципального образования Сорочинский городской округ 



Оренбургской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 13.04.2023 № 434-п «Об установлении 
расходного обязательства муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области на приобретение спортивного 
оборудования и инвентаря для приведения организаций дополнительного 
образования со специальным наименованием «спортивная школа», 
использующих в своем наименовании слово «олимпийский» или 
образованные на его основе слова или словосочетания» следующие 
изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции:
«Об установлении расходного обязательства муниципального 

образования Сорочинский городской округ Оренбургской области на 
приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения 
организаций дополнительного образования со специальным наименованием 
«спортивная школа», использующих в своем наименовании слово 
«олимпийский» или образованные на его основе слова или словосочетания, в 
нормативное состояние».

1.2. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1. Установить расходное обязательство муниципального образования 

Сорочинский городской округ Оренбургской области на приобретение 
спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций 
дополнительного образования со специальным наименованием «спортивная 
школа», использующих в своем наименовании слово «олимпийский» или 
образованные.,лд .„его основе слова или словосочетания, в нормативное 
состояние». ' С , 1

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложил» на 
заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам 
Федорову Т.В.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http ://soroc hi n sk 5 6. r u )

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Федоровой Т.В., МБУДО «СШОР по настольному теннису имени А.С. 
Николаева», Рябых Е.С., прокуратуре


